

PROCESSO LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 12/2022 - Derli de Jesus Athanazio Bueno - Dispõe sobre alterações na Lei nº 873 de 04 de janeiro de 2001, que "Institui o Código de Posturas Municipais de Hortolândia"

TRAMITAÇÃO

Data da Ação 15/03/2023

Unidade de Origem Gabinete da Presidência

Unidade de Destino Gabinete do Prefeito

Status Enc. Autógrafo/Sanção-Veto

Prazo 05/04/2023

TEXTO DA AÇÃO

Segue juntado Ofício CMH nº 103/2023, que encaminha o Autógrafo nº 22/2023, referente ao Projeto de Lei Complementar nº 12/2022, recebido pelo Poder Executivo na data de 15 de março de 2023, com prazo de 15 dias úteis para fins de sanção/veto. Tendo prazo de vencimento 5 de abril de 2023.

Hortolândia, 15 de março de 2023.

Angela Lucas Alves Sotero

Oficial Administrativo



CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

OFÍCIO CMH nº 103/2023

Hortolândia, 14 de março de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ NAZARENO ZEZÉ GOMES DD. Prefeito de Hortolândia

Ref.: Encaminha Autógrafos nº 16 a 22/2023.

Senhor Prefeito,

Pelo presente, encaminho a Vossa Excelência para fins de sanção os AUTÓGRAFOS adiante relacionados:

AUTÓGRAFO Nº 16, DE 14 DE MARÇO DE 2023, referente ao Projeto de Lei nº 17/2023, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre transposição de dotação orçamentária e abertura de crédito adicional suplementar no valor de R\$ 9.492.000,00;

AUTÓGRAFO Nº 17, DE 14 DE MARÇO DE 2023, referente ao Projeto de Lei nº 155/2022, de autoria do Vereador Dionata Domingues, que dispõe sobre a cassação de licença de funcionamento de estabelecimento que comercialize, adquira, transporte, estoque, revenda ou exponha produtos ou mercadorias oriundos de furto, roubo, estelionato ou de outro ilícito penal, no Município de Hortolândia;

AUTÓGRAFO Nº 18, DE 14 DE MARÇO DE 2023, referente ao Projeto de Lei nº 163/2022, de autoria do Vereador Luiz Carlos Silva Meira, que dispõe sobre a realização do teste de cores de "Ishihara", visando o diagnóstico do daltonismo em crianças matriculadas na Rede Municipal de Ensino no Município de Hortolândia;

AUTÓGRAFO Nº 19, DE 14 DE MARÇO DE 2023, referente ao Projeto de Lei nº 164/2022, de autoria do Vereador Paulo Pereira Filho, que altera dispositivos da Lei nº 4.047, de 19 de outubro de 2022, que dispõe "Dispõe sobre a obrigatoriedade de instalação de hidrantes públicos de incêndio pelos novos empreendimentos imobiliários e em novos loteamentos, como medida de combate a incêndios, na forma que especifica";

AUTÓGRAFO Nº 20, DE 14 DE MARÇO DE 2023, referente ao Projeto de Lei nº 171/2022, de autoria do Vereador Aldemir Clemente da Silva, que dispõe sobre a retificação da denominação instituída pela Lei nº 3.445, de 11 de dezembro de 2017;

AUTÓGRAFO Nº 21, DE 14 DE MARÇO DE 2023, referente ao Projeto de Lei nº 176/2022, de autoria do Vereador Edivaldo Sousa Araújo, que dispõe sobre a denominação do Sistema de Lazer 01, localizado entre as ruas Rio Negro, Av. Rio Paranapanema e Rio Mississipi, no Parque Orestes Ôngaro;

AUTÓGRAFO Nº 22, DE 14 DE MARÇO DE 2023, referente ao Projeto de Lei Complementar nº 12/2022, de autoria do Vereador Derli de Jesus Athanazio Bueno, que dispõe sobre alterações na Lei nº 873, de 04 de janeiro de 2001, que "Institui o Código de Posturas Municipais de Hortolândia";

Subscrevo o presente, acolhendo ainda a oportunidade para renovar votos pela

mais elevada estima e distinta consideração.

Edivaldo Sousa Araújo

Presidente

1 5 MAR. 2023

Sec. de Assuntos Jurídicos

Hora_______

9.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy, nº 250, Parque Gabriel – Hortolânda Fone/Fax: (19) 3897-9900 - www.hortolandia.sp.leg.br